
 
Provincia di Arezzo 

COPIA 

Immediatamente Esecutiva 

  

  

                                                                                  

                                                                                 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 156 del 19-12-2012 

  

OGGETTO:  CONVENZIONE PER L'ADESIONE ALLA RETE DOCUMENTARIA 

ARETINA: RINNOVO 

 
L’anno duemiladodici il giorno 19 del mese di Dicembre alle ore 10:30 presso questa sede 

Comunale, a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori: 
 
    Pres. Ass.

1.   VIGNINI ANDREA SINDACO X

2.   MAMMOLI GABRIELLA ASSESSORE X

3.   ZUCCHINI MARCO   X

4.   ANGORI DIEGO X

5.   BASANIERI FRANCESCA   X

6.   PETTI MIRO   X

7.   MINIATI MIRIANO X

8.   PACCHINI LUCA X

  

Assiste ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO GENERALE NUZZI 

PATRIZIA. 

  

Presiede il Sig. VIGNINI ANDREA. 

  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



��

LA GIUNTA COMUNALE 

  

  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.° 71 del 28-09-2009, poi integrata 

con le modifiche proposte dalla Rete Documentaria Aretina con Del. C.C.  n.

7 del 23-02-2010, con la quale il Comune di Cortona aderiva alla Rete 

Documentaria della Provincia di Arezzo, approvandone contestualmente la 

Convenzione;  

  

CONSIDERATA la naturale scadenza di detta convenzione secondo quanto stabilito dall’art.2 

della medesima; 

  

  

VISTO il verbale del Collegio dei Rappresentanti legali della Rete Documentaria 

aretina del 23 novembre 2012, con il quale si predisponeva per 

l’approvazione il documento relativo alla nuova convenzione; 

  

VISTO  che in data 6.12.2012 il Comitato tecnico del MAEC, approvando il testo 

prodotto dal Collegio dei Rappresentanti legali della Rete Documentaria 

Aretina, ha espresso parere favorevole alla conferma dell’adesione della 

Biblioteca del Comune e dell’Accademia Etrusca di Cortona alla Rete 

medesima; 

  

RAVVISATA  l’opportunità di proseguire la collaborazione con le biblioteche presenti nella  

Provincia di Arezzo, al fine di valorizzare i patrimoni bibliografici e 

documentari e di continuare a promuovere lo sviluppo e l’integrazione dei 

servizi con una gestione coordinata delle azioni e delle risorse; 

  

CONSIDERATA    l’opportunità di confermare l’adesione alla Rete Documentaria Aretina nella 

forma prevista dalla convenzione che si allega come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

  

RITENUTO  di dover trasmettere alla Biblioteca città di Arezzo, quale Biblioteca centro 

rete, la convenzione in allegato approvata e sottoscritta entro il 15 dicembre 

p.v.; 

  

VISTE le modifiche, non sostanziali, rese necessarie dagli aggiornamenti normativi 

in materia di Beni Culturali (vedi allegato “A”) e ritenutele meritevoli di 

approvazione; 

  

VISTA la redazione del testo della Convenzione della Rete Documentaria Aretina 

riportato nell’allegato “B” che allega come parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

  

  

VISTO i pareri resi favorevoli a norma dell’art. 49 – 1 comma-  del D.L.vo 267/2000, 

che  forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  

Con voto unanime, legalmente espresso; 

  



  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa 

  

1. di procedere al rinnovo della convenzione per la gestione e lo sviluppo della Rete 

documentaria della provincia di Arezzo, approvando e sottoscrivendo il testo come proposto 

dal Collegio dei Rappresentanti legali della Rete Documentaria Aretina;�
2. di trasmettere la medesima convenzione alla Biblioteca Città di Arezzo come Biblioteca 

centro rete entro il 15 dicembre p.v.;�
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D. Lgs n. 267/2000  

  

   

(PG/ Rinnovo convenzione rete documentaria aretina)



��

����������������	����

IL  SINDACO                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

������������������������	
������������	
������������	
������������	
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��

�������������������������������������������������������

�����������	�����	����������	���������������������� ���!��	"���#	� ��$��������

	����	 ����	��

���%�"��������	��!�����&' ��	��((((((((((((���)	�������*�����+,��	�� 	��� ���'�	)	��

��

����� �-��.�((((((((((((�������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

�����������������������������������������������������������������������������������������f.to    OMBRETTA  LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

La presente copia è conforme all%originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta 

libera per uso amministrativo.�

��

����� �-��.�((((((((((((��������������������������������������������������������������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	��������
�
	
��	���

��������������������������������������������������������������������������������������������������/�������LUCHERINI�

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��

�


